
Programmet innehåller som vanligt utflykter till olika områden i kommunen.

Flertalet exkursioner utgår ifrån Norrtälje stad, där samlingsplatsen oftast är den yttre parkeringen vid 
Friskis & Svettis med infart från Carl Bondes väg. Om möjligt försöker vi samåka från samlingsplatsen till 
utflyktsmålet.

Ha gärna oömma kläder och bra skor.  Var och en tar med sig eget fika.

Det kan vara på sin plats att upplysa om att utflykt kan komma att ställas in på grund av otjänligt väder eller 
av annan orsak. 

Anmäl dig gärna till exkursionsledaren via sms, både för att vi ska veta hur många som vill delta, 
men även för att kunna nå dig som anmält dig om en aktivitet måste ställas in.

ROSKARLEN
vårprogram 2025

Utgiven av Roslagens Ornitologiska Förening
www.rofnet.se

Kallelse till Årsmöte, onsdagen den 5 mars
Sportcentrum i Norrtälje med start kl. 18.30.
Dagordningen kommer att publiceras på hemsidan och information och 
handlingar kommer i möjligaste mån utsändas till medlemmar via epost.
Efter årsmöte kommer kaffe och tilltugg serveras.  
 
Sedan föreläser Våtmarksexperten Sören Eriksson 
och berättar om sina erfarenheter med att bygga 
våtmarker i Uppland. Sören har under flera år lett 
många projekt med att restaurera våtmarker av olika 
slag och i olika storlekar. Han kommer till bilder att 
visa några exempel på olika typer av våtmarker som 
han byggt. 

Ansvarig:  Carl Petter Eriksson, 070-810 15 37  



Vårvandring vid Väsbysjön, lördagen den 5 april
Följ med oss denna vårmorgon till Väsbysjön vid Penningby slott. Den lilla vassjön och de 
lövrika kulturmarkerna runt sjön är fågelrika. Till häckfåglarna hör brun kärrhök, sångsvan och 
trana och i vassarna finns sävsparv och ibland skäggmes. Har vi tur hör vi rördromen tuta över sjön.  
I lövmarkerna runt sjön finns de flesta av Roslagens lövskogsfåglar, allt ifrån skogsduva och gröngöling till 
mindre hackspettar, stenknäckar och stjärtmesar. Vid den här tiden på året kan det även dyka upp lite ovan- 
ligare gäster. Bland arterna som skådats vid sjön finns pungmes, svarttärna, dvärgmås, ägretthäger, vit- och 
svart stork. 
Samling: kl. 06.00 vid Friskis & Svettis i Norrtälje närmast Carl Bondes väg, alternativt vid Linneladan.  
Ansvarig: Mikael Andersson, 070-274 07 88

Rönnskärs udde, söndagen den 27 april
Vårens exkursion till Rönnskärs udde äger rum vid en tid då en fin blandning av arter förhoppningsvis kan 
beskådas. Även om vårsträcket av fåglar sällan är lika omfattande som under hösten hoppas vi på rastande 
ejder, sträckande lommar, förbiflygande rovfåglar och tättingar som drar fram över klippor och snår. Bland 
de mer väntade sträckande fåglarna kanske det dyker upp något mer ovanligt! För de morgontrötta går det 
bra att ansluta på plats men ofta är fågelsträcket över vid en tidig snarare än sen förmiddag. Varma kläder 
och fika medtages. 
Samling: kl. 04.00, Friskis och Svettis i Norrtälje närmast Carl Bondes väg.
Det går också bra att ansluta till lokalen på egen hand. Ev. fågelsträck brukar vara intensivast de första  
timmarna och exkursionen avslutas förmodligen vid 10-tiden.
Ansvarig: Magnus Bladlund, 070-209 42 12.

Fågeltornskampen, Brosjötornet, lördagen den 3 maj 
Efter några års uppehåll deltar vi återigen i fågeltornskampen vid fågeltornet vid Brosjön. Evenemanget är 
en tävling mellan de svenska fågeltornen samt en landskamp mellan Sverige, Finland och Danmark, där det 
gäller att minst två personer i laget ser en art för att den ska räknas. I början av maj är många av de häck-
ande fåglarna på plats vid Brosjön och med lite tur kan också flera rastande och sträckande fåglar läggas till 
listan. ROF:s bästa resultat genom åren är 72 arter. Vi räknar med en fin blandning av arter såsom rovfåglar, 
gäss och sjungande småfåglar. Någon från ROF kommer att finnas på plats hela förmiddagen och vi hoppas 
på stor uppslutning från andra intresserade.  
Samling: vid fågeltornet i Brosjön, Roslags-Bro.  
Aktiviteten pågår mellan kl 05.00 - 13.00. Det är mycket begränsat med parkeringsplatser vid Väsby. Hör 
gärna av er i förväg så kan vi ordna med gemensam transport eller ge aktuella instruktioner om parkering.
Ansvarig: Mikael Andersson, 070-274 07 88    

Hasselhorn praktisk naturvård, lördagen den 26 april
ROF har åtagit sig att genomföra biotopförbättrande åtgärder. Vi kommer i huvudsak att arbeta i området 
norr om Erkenvägen vid Hasselhorns parkeringsplats. Dels med att släpa ihop och trava fällda granar och 
täcka med ris, en åtgärd som minskar angrepp från barkborre. Dels med att ringbarka en del asp och björk 
för att på så vis åstadkomma mer död ved i skogen.
Arbetshandskar av grövre modell behövs. Timmersax är ett lämpligt verktyg för att hantera granveden. 
Verktyg lämpliga för ringbarkning kommer att finnas på plats men om du har en bandkniv (ett knivblad med 
handtag i vardera änden) är den ett användbart redskap vid ringbarkning. En liten handyxa går också bra.
Samling kl 09.00 vid Hasselhorns parkering ca tre km in på avtagsvägen mot Järsö (Erkenvägen från väg 76)  
Kontakta Ronny Carlsson om du behöver skjuts eller har frågor angående aktiviteterna. 
Ansvarig: Ronny Carlsson, 070-670 65 56



Måssten, lördagen den 17 maj 
Följ med till yttersta skärgården med Fredrik Bondestam som ciceron.
Tur med båt ut till Måssten. Max 10 personer som körs ut i två omgångar.  

Avfärd kl. 06.00 från Svartklubbens lotsstation, hemfärd fr.o.m. kl. 15.00 (alt. efter fågel och väder).  
Om möjligt samåk gärna från Norrtälje/ Friskis och Svettis i Norrtälje närmast Carl Bondes väg.  
Kostnad per person blir 250 kronor, vilket täcker ”soppa” och underhåll för båt. 
Föranmälan krävs, så meddela Fredrik via sms.
Ansvarig: Fredrik Bondestam, 073- 045 84 60

 
Nattsångare, fredagen den 13 juni
Här kommer årets favorit i repris.
Kom med oss på exkursion till Roslagsnattens alla väsen och nattliga sångare. Vi kommer att bege oss till de 
platser i Roslagens natur där vi har stor chans till upplevelser av det bästa försommarnatten har att bjuda 
på. Fjolåret bjöd på en lång rad celebriteter som fick ekvilibrera sina sångförmågor för oss. Vi får väl se vad 
årets företeelse kommer bli.
Samling: kl. 22.00 vid Friskis & Svettis i Norrtälje närmast Carl Bondes väg.
Ansvarig: Gabriel Ekman, 070-671 11 36

Kvällsexkursion till Riddersholms naturreservat, torsdagen den 8 maj
Denna vårkväll går vi en vandring i ett av Roslagens artrikaste naturreservat, Riddersholm. 
Vi utgår ifrån Kapellskärs hamn, nära bygdegården. Härifrån går vi ut mot Kvarnuddens lövskog 
med utsikt över Norrsundet. Här brukar det så här års vara gott om skönsjungande fåglar som 
flugsnappare, sångare, trädkrypare och bofinkar. Från berget vid Norrsundet brukar man se änder, hägrar, 
rovfåglar och vadarfåglar.  
Härifrån fortsätter vi till spången mellan Norr- och Södersundet och beroende på fågeltillgång så går vi nu 
ut mot Gunnarsmaren och Lillnäset. Lillnäset har restaurerats till en ekhage och här hoppas vi få se och 
höra hackspettar, ytterligare sångare och gärdsmygar. På tillbakavägen passeras Södersundet med den fina 
skäggdoppingkolonin. I viken dyker det ofta upp lite mer ovanliga gäster som skräntärna. 
Samling kl 18:00 vid yttre parkeringen vid Friskis och Svettis i Norrtälje, närmast Carl Bondes väg.  
Alternativt 18:30 vid hembygdsgården, Kapellskärs hamn. 
Ansvarig: Kristoffer Stighäll, 070-669 68 96.

Ledskär, lördagen den 24 maj 
Häng med till en av Nordupplands mest fågelsäkra lokal. De rika Ledskärsängarna brukar bjuda på mängder 
av vadare, gäss och rovfåglar. Har vi tur ser vi häckande skräntärnor, hungriga pilgrimsfalkar eller småsnäp-
por pickandes i dyn. 
Samling: kl. 06.00 vid Friskis och Svettis i Norrtälje närmast Carl Bondes väg, för gemensam bilfärd norrut. 
Ansvarig: Elina Stenbäck, 076-7726481

 Vill du swisha en gåva till föreningen? 
      

  123 072 93 35 
    obs för medlemskap använd vårt Bankgiro!



 Roslagens Ornitologiska Förening (ROF)
ROF är en ideell förening verksam i Norrtälje kommun, med syfte att verka för  

 och sprida information om fågelforskning, fågelskydd och naturvård.  

  Styrelse
  Sekreterare  Magnus Bladlund   070-209 42 12 
  Kassör  Anqi Lindblom Alm  073-063 91 62
  Ledamot  Kristoffer Stighäll   070-669 68 96
  Ledamot  Ronny Carlsson   070-670 65 56
  Ledamot  Gabriel Ekman   070-671 11 36 
  Ledamot  Mikael Andersson  070-274 07 88
  Ledamot  Elina Stenbäck  076-772 64 81
  Suppleant  Viktor Lund   076-871 81 22
  Suppleant Carl Petter Eriksson 070-810 15 37

  Valberedning
  Dan Johansson, sammankallande  070-392 78 89
  Tomas Larsson    
  Karin Enström, suppleant   

  Hemsida     E-post

  www.rofnet.se   rof.kontakt@gmail.com

  Facebook: Roslagen Ornitologiska Förening
  
  Medlemskap i ROF  
  betalas till Bankgiro 5788-6426
  Medlemskap 2025 (inkl. skriften) 200 kr.
  Juniormedlem (under 18 år, inkl. skriften) 50 kr.
  Familjemedlem (ingen skrift) 50 kr.

 Roslagens Ornitologiska Förening
c/o Bladlund

Norrskensvägen 5
761 64 Norrtälje


